

Praktikpladssøgning, GF1 – Allikelund Gymnasium

Praktikpladssøgning på GF1 er et fag der giver eleven overblik over egne faglige kompetencer. Eleven lærer at vurdere egne kompetencer og mål i forhold til mulige uddannelser. Eleven lærer om andre uddannelsesmuligheder. Eleven lærer at dokumentere og formidle egne kompetencer i en praktikpladssøgningsproces. Tilegnelse af metoder og værktøjer til søgning af praktikplads i forhold til den enkelte elevs kompetencer er genstanden for undervisningen i praktikpladssøgning.

Progression	Læringsmål	Indhold	Bedømmelse
Begynder Identificere og referere Rutineret Anvende simpel teori og formidle Avanceret Redegøre og analysere Ekspert Diskutere og sammenligne, dokumentere med faglige eksempler	Eleven udvikler kompetence til at søge praktikplads Se: https://www.retsinformation.dk/eli/ita/2020 bilag 21	Der arbejdes med praktikmuligheder i forskellige typer virksomheder. Der arbejdes med skrivning af ansøgning og CV og træning i jobsamtalen. Inddrager søgning af elevplads gennem forskellige værktøjer f.eks. digitale søgemaskiner, som eleverne kan anvende. Eleven lærer at sætte forskellige netværk i spil.	På GF1 gives der ikke karakter for individuelle forløb. Der gives standpunkts karakterer og en afsluttende årskarakter. Der gives i stedet feedback på elevens generelle og specifikke indsats og udviklingsmuligheder. Aktiv deltagelse i fagligt funderede samtaler vægtes højt.

	Skemalagt tid	Overordnet tema	Formål
	1 uge	Faglige kompetencer Ansøgning og CV	At arbejde med opnåelse af faglige kompetencer ift. de merkantile retninger Udarbejdelse af skriftlig kommunikation
		Jobsamtalen	Mundtlig kommunikation
		Digitale søgemaskiner	Søgning efter elevjob

Løbende evaluering:

Mundtlig evaluering

Differentiering:

Undervisningen planlægges på forskellige måder kan der tages hensyn til elevens faglige niveau og gennem forskellige læringsmetoder søges det at den enkelte elev opnår fagets niveau.

Karakterbeskrivelser (ikke uddybende):

Faget vurderes med bedømmelsen bestået/ ikke bestået.